
BOJOVNICE

autor: Kateřina Lužná

Sabina zaujímá bojové postavení, v ruce drží obracečku na palačinky. 

OK, hlavně se nebát. Klid, Sabinko. Jsi ve výhodné pozici, nepřítel v tuhle chvíli nic netuší.

Můžeš zaútočit ze zálohy. Podruhé už tě nedoběhne. Napoprvé jsi se polekala, ale to nic, to

se stane. Teď jsi připravená. A máš zbraň. 

Zamává obracečkou. 

Jsi silná a nezávislá žena, která dokáže, co bude chtít. Ty to zvládneš. Uzemnit se, nádech,

výdech, nádech, výdech… Ooooommmmm… 

Zkouší si útok. 

Přískok, záklek a rána. Přískok, záklek a rána! Ha-i-a!! Ha-i-a!!

Zaujme původní postoj.

Takže, nastal čas. Drž se, ženo, všechno dobře dopadne. 

Vyběhne s křikem kupředu a obracečkou několikrát praští do jednoho míst na podlaze. Není

to tak úplně útok, který si trénovala, ale účel to zřejmě splnilo, protože se v klidu narovná,

zaujme vzpřímený postoj a dlouze vydechne. Pak se ohlédne. 

Marku? Jo, už jo, toho pavouka jsem zlikvidovala! Jo, úplně nadobro! Úplně úplně nadobro!

Už jdu! 

Zdvořile se pavoukovi ukloní na znamení dobrého souboje, nabere nebožtíka na obracečku

a odejde. 


